Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO Nº

         REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Paróquia Santuário
Nossa Senhora de Fátima pela comemoração de seus 60 anos de existência em
Tatuí.

JUSTIFICATIVA

No último dia 2 de fevereiro, o município de Tatuí comemorou os 60 anos
do lançamento da pedra fundamental da construção da Igreja Santuário Nossa
Senhora de Fátima.

Através da promessa feita por Salvador Nunes pela cura de sua filha,

nasceu a história de um local que permite a tatuianos e visitantes de outras cidades
encontrarem a fé em Deus através da intercessão da Virgem de Fátima.

São 60 anos, período em que em torno da Igreja todo um bairro cresceu,

muitas famílias foram construídas e muitas vidas resignificadas.

Que a história esteja somente no início e que a Virgem de Fátima

continue a cuidar da vida de todos os tatuianos sob as bênçãos de Deus.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador